МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2022    № 171

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 21.06.2021

№ 152 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

муниципального образования «Каргасокский район», их формирования и реализации»

В целях совершенствования нормативного правового акта

Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 21.06.2021 №

152 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

муниципального образования «Каргасокский район», их формирования и реализации» (далее

– Постановления) следующие изменения:

в Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального

образования «Каргасокский район», их формирования и реализации, утвержденном

указанным Постановлением (далее – Порядок):

1) в подпункте 16 пункта 1.6 слова «Указом Президента Российской Федерации от

07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года;» заменить словами «указами Президента Российской

Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития

Российской Федерации на период до 2024 года», от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях

развития Российской Федерации на период до 2030 года»;

2) в пункте 1.7 после слов ««приоритетный проект» добавить знак «»»;

3) в пункте 2.5 слова «так же» заменить словом «также»;

4) пункт 3.13 изложить в новой редакции:

«3.13. Муниципальные программы подлежат размещению в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 календарных дней со дня их

утверждения:

- на официальном сайте муниципального образования «Каргасокский район» в разделе

«Стратегические документы муниципального образования Каргасокский район» отделом

экономики Администрации Каргасокского района;

- на официальном сайте ответственного исполнителя ответственным исполнителем

муниципальной программы.»;

5) в подпункте 1 пункта 4.2 слова «Приложению № 2» заменить словами

«приложению № 1»;

6) в подпункте 14 пункта 4.3.2 слова «приложении 3» заменить словами

«приложении № 2»;

consultantplus://offline/ref=0E917F0CCAC068BB6758607AA0FF6BEB94B29CCF2B796445F59747246027E8D5E1B110F7B66DE664176001gEK7J
consultantplus://offline/ref=3490498B49F7194653FF8A46540A159C20283A0E6122EAD5BC6E5A4CBFD4257359787EC3A0640B2B657B0239BFcEwCE
consultantplus://offline/ref=19D77A143C091C8C6942C5C7898E69D59FFAE17293F655BA26C006CBED7FD32D5FACCF7414D7CF81D7EF505BA0C5D7F
consultantplus://offline/ref=19D77A143C091C8C6942C5C7898E69D59FFAEE7B93F755BA26C006CBED7FD32D5FACCF7414D7CF81D7EF505BA0C5D7F

2

7) подпункты 4 и 5 пункта 4.3.3 изложить в новой редакции:

«4. Подпрограмма должна содержать:

1) паспорт подпрограммы (приложение № 3 Порядка);

2) характеристику текущего состояния сферы реализации подпрограммы, описание

основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития;

3) цели и задачи подпрограммы, сроки ее реализации, целевые показатели

результативности реализации подпрограммы.

Сведения о составе и значениях целевых показателей результативности подпрограммы,

а также информация о периодичности и методике сбора данных приводятся в приложении №

4 Порядка;

4) систему мероприятий подпрограммы и ее ресурсное обеспечение.

Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий и ресурсное

обеспечение подпрограммы приводится в приложении № 5 Порядка;

5) условия и порядок софинансирования подпрограммы из федерального бюджета,

областного бюджетов и внебюджетных источников.

5. Требования к характеристике текущего состояния сферы реализации подпрограммы,

цели, задачам и показателям достижения цели и решения задач, срокам реализации

подпрограммы, системе мероприятий подпрограммы и ее ресурсному обеспечению,

аналогичны требованиям, предъявляемым к содержанию муниципальной программы.»;

8) в подпункте 2 пункта 4.3.4 слова «приложению 7» заменить словами «приложению

№ 6»;

9) в подпункте 1 подпункта 1 пункта 4.3.5 слова «приложение 8» заменить словами

«приложение № 7»;

10) в подпункте 2 подпункта 1 пункта 4.3.5 слова «приложение 9» заменить словами

«приложение № 8»;

11) пункт 6.9 изложить в новой редакции:

«6.9. Муниципальные программы, изменения в муниципальные программы подлежат

размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5

календарных дней со дня их утверждения:

- на официальном сайте муниципального образования «Каргасокский район» в разделе

«Стратегические документы муниципального образования Каргасокский район» отделом

экономики Администрации Каргасокского района;

- на официальном сайте ответственного исполнителя ответственным исполнителем

муниципальной программы.»;

12) во втором и третьем абзацах пункта 7.5 слова «приложению 11» заменить словами

«приложению № 9»;

13) в пункте 7.8 слова «приложением № 12» заменить словами «приложением № 10»;

14) в объединенном наименовании граф 5 – 7 ресурсного обеспечения реализации

муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования

«Каргасокский район» по главным распорядителям бюджетных средств (Приложение № 8 к

Порядку) слова «Главные распорядители средств бюджетных средств» заменить словами

«Главные распорядители бюджетных средств».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в

порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район.

И.о. Главы Каргасокского района                                                                              А.Ф. Шамраев

И.А. Ожогина

2 32 52